� BIONDI, B., Il Diritto romano cristiano, III, Milano, 1952, p. 95.

� MANFREDINI, A.D., “La donna incestuosa”, op. cit., p. 13.

� BETANCOURT, a este respecto, asimila las uniones entre hermanos a las de ascendientes y descendientes, afirmando que tenían el mismo rechazo en derecho romano. BETANCOURT, F., “D. 23, 2, 57ª (¿?): “si legitime concepti fuissent”, op. cit., p. 86.

� MANFREDINI, A.D., “La donna incestuosa”, op. cit., p. 12.

� D. 23, 2, 39, 1.- (PAULUS libro VI ad Plautium).- Si quis ex his, quas moribus prohibemur uxorem ducere, duxerit, incestum dicitur commitere.

� D. 23, 2, 8.- …quia hoc ius moribus, non legibus introductum est.

� GUARINO, A., “Studi sull’incestum”, en ZSS, LXIII, 1943, pp. 175 y ss., en especial, p. 217. Vid. también VOCI, P., L’errore nel diritto romano, Milano, 1937, pp. 198 y ss.

� Gai, Inst., I, 59.- ...et si tales personae inter se coierint, nefarias et incestas nuptias coutraxisse dicuntur...

� GUARINO entiende que la terminología que emplean algunas fuentes refiriéndose al incestum matrimonium o expresiones similares es impropia, toda vez que la unión incestuosa no puede crear nunca un matrimonio iustum ni por tanto producir efectos jurídicos. GUARINO, A., “Studi sull’incestum”, op. cit., p. 224.

� D. 23, 2, 52.- (PAULUS libro VI ad Sabinum).- Incestae nuptiae neque dotem habent et ideo omne quod perceptum est licet fructuum nomine auferetur. El mismo principio queda expresado en otros textos, como por ejemplo: D. 48, 5, 39 (38), 6.- (PAPINIANUS libro XXXVI Quaestionem)- Idem pollioni in haec verba rescripserunt: "incestae nuptiae confirmari non solent: et ideo abstinenti tali matrimonio poenam praeteriti delicti, si nondum reus postulatus est, remittimus"; C. 5, 5, 4, pr.- (Imppp. VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS AAA. ad ANDROMACHUM, Comitem rerum privatarum).- Qui contra legum praecepta vel contra mandata constitutionesque principum nuptias forte contraxerit, nihil ex eodem matrimonio, sive ante nuptias donatum sive deinceps quoquo modo datum fuerit, consequatur, idque totum, quod ab alterius liberalitate in alterum processerit, ut indigno indignaeve sublatum fisco vindicari sancimus… (Dat. Romae Kal. Decemb. THEODOSIO A III et ABUNDANTIO Conss. (393); C. 5, 5, 6.- (Impp. ARCADIUS et HONORIUS AA. EUTYCHIANO P.P.).- Si quis incesti vetitique coniugii sese nuptiis funestavit, proprias quamdiu vixerit teneat facultates, sed neque uxorem neque filios ex ea editos habere credatur...; Nov. 12, 1.- (AUTHENT. De incestis et naferiis nuptiis).- Incestas nuptias contrahentis poena est confiscatio bonorum, tam ceterorum, quam dotis, exsilium etiam et cinguli, si quo potitur, spoliatio, verberatio quoque, si vilis est. Femina quoque talia scienter peccante, simili poenae subiuganda. Substantia sic amissa liberis hoc ipso sui iuris effectis, si quos habet legitimos, applicetur, ut tamen pater ab eis alatur; quibus non extantibus, fisco defertur.